
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Chroustov                           
konaného dne 15.6.2020 od 19:30 hod. 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání zastupitelstva obce Chroustov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 19:30 hodin starostou 

obce Ing. Pavlem Vančurou (dále jako „předsedající“). 

Přítomní zastupitelé:                                                                                                                                                                              

Ing. Pavel Vančura                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Jaroslav Strýhal                                                                                                                                                                              

Václav Nádvorník                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Dana Novotná                                                                                                                                                                                       

Milan Vančura                                                                                                                                                                                      

Josef Hanzl                                                                                                                                                                                            

Josef Hodoň 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

Starosta:                                                                                                                                                                                                 

Ing. Pavel Vančura 

 

Zapisovatelka:                                                                                                                                                                                        

Marcela Floriánová                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Určení ověřovatelů:                                                                                                                                                      

Předsedající určil ověřovatele zápisu Jaroslav Strýhal a Milan Vančura. Pan starosta zahájil zasedání, 

konstatoval, že je přítomno 7  zastupitelů z celkového počtu 7   a prohlásil zasedání za usnášeníschopné. 

2.Schválení programu                                                                                                                                                   
Pan starosta předložil následující program jednání zastupitelstva, který je v souladu s informací zveřejněnou 

na úřední desce a dal hlasovat o návrhu programu: 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                                           
Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje následující program zasedání:                                                                       

1)  Zahájení a  určení ověřovatelů zápisu ( § 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele                                                                         

2)  Schválení programu                                                                                                                                                                   

3)  Výběrové řízení na dodavatele na opravu cesty MK 4c „K obecnímu úřadu“ a MK 5c „K Haknovým“                                                                                                                                                  

4) Nabídka fi Atlas software na Sb. zákonů v elektronické podobě místo listinné                                                                                                                                                      

5) Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2019                                                                                                      

6) Návrh smlouvy s fi Galance o pronájmu kostela                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

7)  Úprava rozpočtu č. 5 – přesun mezi položkami                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

8)  Rozpočtové opatření č. 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

9) Diskuze                                                                                                                                                                                           

10) Závěr 

 

 



 

 

K předloženému návrhu nebyly vzneseny námitky. Pan starosta navrhl přijmout následující usnesení:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce schvaluje program tohoto zasedání, jak byl přednesen.                                                                          

Výsledek hlasování: Pro……………………7...Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 1 bylo schváleno   

 

 

3.  Výběrové řízení na dodavatele na opravu MK 4c „K obecnímu úřadu“ a MK 5c „K 

Haknovým“                                                                                                                                                                                                        

Pan starosta předložil zastupitelstvu návrh na výběrové řízení na dodavatele na opravu MK 4c „K obecnímu 

úřadu“  a MK 5c „K Haknovým“  ze tří dodavatelů.                      

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce souhlasí se zadáním výběrového řízení na opravu MK 4c „K obecnímu úřadu“ a 

MK 5c „K Haknovým“ ze tří dodavatelů. 

                                                                                                                                            

Výsledek hlasování: Pro………………7……....Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 2 bylo schváleno                                                                          

 

4.  Nabídka fi Atlas software na Sb. zákonů v elektronické podobě místo listinné 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Pan starosta seznámil zastupitele s nabídkou fi Atlas software na Sbírky zákonů v elektronické 

podobě ve výši 30 000,- Kč bez DPH na 3 roky (od r. 2021 – 2023). 

Návrh usnesení:       

Zastupitelstvo obce Chroustov souhlasí s nabídkou fi Atlas software na sb. zákonů v elektronické 

podobě místo listinné. 

                                                                                                                                            

Výsledek hlasování: Pro………………7………..Proti……………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 3 bylo schváleno                                                                             

 



5. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2019     

Starosta seznámil zastupitelstvo s účetní závěrkou  a závěrečným účtem obce za rok 2019 vč. 

přezkumu hospodaření obce za r. 2019. 

Skutečné  příjmy  roku  2019 byly ve výši :                       5 288 115,27 Kč 

z toho:              daňové příjmy                                               4 038 702,65  Kč 

                            nedaňové  příjmy                                                   333 586,62 Kč 

                           kapitálové příjmy                                                       84 201,00   Kč    

                           přijaté  dotace                                                        831 625,00   Kč 

 

Skutečné výdaje za rok 2019 byly                            5 027 344,91 Kč  

z toho běžné výdaje                                                     4 659 440,06 Kč 

kapitálové                                                                         367 904,85 Kč ( nákup pozemků 58 740,- 

dofinancování výst. has.zbr. 42 049,90, oplocení has.zbrojnice 144 478,50, chodník u Knížků 68 791,45 

 a klimatizace do obchodu za 53 845,- Kč). 

 

Výsledek hospodaření za r. 2019: náklady    5 176 464,72  (účtová tř. 5) 

                                                          výnosy  - 5 444 899,87  (účtová tř. 6) 

                                                    ---------------------------- 

                         Výsledek hospodaření             268 435,15 Kč  

 

Zůstatek úvěru, který si obec vzala na dofinancování výstavby has. zbrojnice ve výši 1 600 000,- Kč,   

byl k 31.12.2019 ve výši 1 279 996,- Kč. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje účetní závěrku za rok 2019. 

Výsledek hlasování: Pro…………………7……..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 4  bylo schváleno                                                                                                                                       

 

 



Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet za rok 2019, 

včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce „bez výhrad“. 

Výsledek hlasování: Pro………………7………..Proti……………0………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 5  bylo schváleno    

 

6. Návrh smlouvy s fi Galance o pronájmu kostela   

 Pan starosta informoval zastupitele o návrhu smlouvy na pronájem kostela s fi Galance Městec Králové.  

 Návrh smlouvy je zatím v jednání.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

7. Úprava rozpočtu č. 5  -  přesun mezi položkami 

Starosta informoval zastupitelstvo o úpravě rozpočtu – přesun mezi položkami. Úprava je přílohou 

tohoto zápisu. 

                                                                                                                                                           

Zastupitelstvo obce bere na vědomí úpravu rozpočtu č. 5 přesun mezi položkami    

 

 

8. Rozpočtové opatření č. 2                                                                                                                                              
Pan starosta seznámil zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 2/2020, které je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

Návrh usnesení:                                                                                                                                                             

Zastupitelstvo obce Chroustov schvaluje rozpočtové opatření č. 2/2020. 

Výsledek hlasování: Pro………………7……..Proti…………0…………………..Zdrželi se……………….0……………….. 

Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

 

9. Diskuze   

Oprava geometrického zaměření kostela byla přijata na Katastr nemovitostí podle skutečnosti.                                                                                                                                                                                        

 

 



10. Závěr                                                                                                                                                                            
Vzhledem k tomu, že byl program jednání vyčerpán, pan starosta poděkoval všem přítomným za 

účast a jednání ukončil.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Předsedající ukončil zasedání ve 21:00 hod. 

Zápis byl vyhotoven dne: 15.6.2020 

 

Zápis vyhotovila: Marcela Floriánová 

Ověřovatelé:       Jaroslav Strýhal 

                              Milan Vančura   

                         

Starosta:              Ing. Pavel Vančura 

 

Razítko obce: 

 

 

 

 

                                                                                                                                                        

             


